

OPADA KAMPANIJNY KURZ

Dokończenie ze str. 5.

Głównym wątkiem wystąpienia Rafała Trzaskowskiego był prezes Jarosław Kaczyński i wołanie „Precz z Kaczorem” i „Mamy dość”, wnoszone nawet przez małe dzieci (ciekawe, czego dość mają 5-8-latkowie?).

W powiecie aktywnością wykazało się tzw. zaplecze plakatu Rafała Trzaskowskiego, które permanentnie niszczyło bannery z wizerunkiem A. Dudy, umieszczało na nich hejterskie i obraźliwe dopiski. Być może druga strona też „demolowała” plakaty R. Trzaskowskiego, ale tych nie



zauważyliśmy ani nikt nas o tym nie informował.

Kampania wyborcza za nami. Powiat, jak cała Polska, się podzielił, ale my od lat żyjemy obok siebie - na tej samej ulicy, na tej samej klatce w blokach, nasze dzieci chodzą do tej samej klasy, pracujemy w jednej firmie... Podajmy sobie ręce, bo przecież można się różnić bez pogardy, bez chamstwa, okazując sobie szacunek. Niech polityka nie zepsuje naszych codziennych, dobrych relacji.

J.S.

Czajków pośród zwycięzców! są wyniki „Bitwy o wozy”

„Otrzymaliśmy od PKW listę gmin z najwyższą frekwencją wyborczą w II turze wyborów na terenie byłych 49 województw z wyłączeniem laureatów z I tury. W ciągu dwóch tygodni wójtowie i burmistrzowie otrzymają w @MSWiA_GOV_PL oficjalne promesy na zakup wozów strażackich. #BitwaOWozy” - czytamy na Twitterze sekretarza stanu MSWiA, Pawła Szefermakera.

Dobrą wiadomością dla mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego jest ta, że na liście znalazła się również gmina Czajków, w której w II turze wyborów prezydenckich głos oddało 76,5% uprawnionych do głosowania (aż 66,9% otrzymał obecny Prezydent Andrzej Duda).

O co dokładnie chodzi w „Bitwie o wozy”?

„Podczas drugiej tury wyborów prezydenckich gminy do 20 tys. mieszkańców, w których została odnotowana najwyższa frekwencja wyborcza, otrzymają wóz strażacki. Do wygrania jest 49 pojazdów. Znamy już szczegółowe wytyczne drugiej edycji „Bitwy o wozy”.

Środki na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych trafią do 49 gmin

z najwyższą frekwencją w każdym z 49 byłych województw (według stanu granic województw, który obowiązywał 31.12.1998 r.). O nowe pojazdy nie mogły ubiegać się te samorządy, które otrzymały wozy w ramach pierwszej edycji akcji. Co ważne, do frekwencji w każdej gminie nie były wliczane głosy oddane przy użyciu zaświadczeń, czyli od osób, które na co dzień nie mieszkają w tych gminach. (...)” - więcej na <https://www.gov.pl/web/mswia/szczegoly-drugiej-edycji-bitwy-o-wozy>



Szanowni Wyborcy! Podziękowanie!

W „Czasie Ostrzeszowskim” (nr 27/2020) wystąpiliśmy, jako sygnatariusze nadzwyczajnego porozumienia ponad podziałami z terenu Ziemi Ostrzeszowskiej, z apelem do Szanownych Czytelników o głosowanie podczas II tury wyborów w dniu 12 lipca na Andrzeja Dudę, jako naszego kandydata na Prezydenta RP.

Z satysfakcją podkreślamy, że Szanowni Obywatele naszego powiatu wyjątkowo licznie wzięli udział w głosowaniu (średnia frekwencja w powiecie - 66,46%), a w poszczególnych gminach wyniosła, od najniższej 64,34% (w gminie Grabów n. Prosną), do najwyższej tj. 76,50% (w gminie Czajków). Dziękujemy serdecznie Państwu za tak liczny udział w głosowaniu.

Satysfakcję naszą potęguje fakt, że w naszym powiecie Andrzej Duda został przez Państwa wybrany Prezydentem RP, uzyskując 55,15% głosów. Dotychczasowy Prezydent RP uzyskał przewagę głosów w większości gmin naszego powiatu, z wyjątkiem gmin Ostrzeszów i Kobyla Góra. Zważywszy niekorzystny dla naszego kandydata średni wynik głosowania w całej Wielkopolsce (45,08%), bardzo cieszy nas fakt, że wyniki głosowania w większości obwodów oraz w całym powiecie ostrzeszowskim były korzystne dla dotychczasowego Prezydenta. Bardzo serdecznie dziękujemy za taki wybór wszystkim tym z Państwa, którzy głosowali na Andrzeja Dudę, gdyż, jak wiemy, zadecydowało to ostatecznie o korzystnym wyniku II tury wyborów.

Ten wynik jest najlepszą nagrodą dla Państwa i dla wszystkich osób zaangażowanych we wspieranie kampanii wyborczej na rzecz kandydata - Andrzeja Dudy w naszym powiecie. Jednocześnie informujemy, że przygotowujemy wystąpienie do Prezydenta RP Andrzeja Dudy i parlamentarzystów o rozważenie możliwości realizacji słusznych postulatów niektórych kandydatów z I tury wyborów.

Wszystkim Mieszkańcom Ziemi Ostrzeszowskiej życzymy dobrego zdrowia i pomyślności.

Sygnatariusze Porozumienia

Promesa na nowy ośrodek zdrowia



Pół miliona złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych burmistrz Mikstatu chce przeznaczyć na budowę nowego ośrodka zdrowia w mieście.

Nowo powstały Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to środki przeznaczone na dotacje dla gmin, powiatów i miast, w wysokości od 0,5 mln zł do aż ponad 93 mln. Łącznie w skali całego kraju zaplanowano 6 miliardów złotych (5 mld dla gmin i miast na prawach powiatu i 1 mld dla powiatów ziemskich). W sytuacji gdy wiele gmin i powiatów boryka się z trudnościami finansowymi, dostęp do rządowego programu wsparcia inwestycji ma pomagać samorządom w utrzymaniu frontu inwestycyjnego. Ponad 2,6 mld złotych z Funduszu trafi do gmin wiejskich i miejsko-wiejskich jako wsparcie dla zrównoważonego rozwoju mniejszych jednostek samorządowych. Kwoty dotacji dla poszczególnych samorządów będą wynikały z relacji wydatków majątkowych i zamożności gmin oraz powiatów. Źródłem finansowania projektu jest Fundusz COVID-19. Wsparcie jest bezwrotne. Środki przekazane przez rząd będzie można wykorzystać na bliskie ludziom inwestycje,

m.in. remonty szkół i przedszkoli, inwestycje w wodociągi i kanalizację, budowę żłobków, drogi, a także inne niezbędne lokalnie działania.

W poniedziałek, 6 lipca, w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie zostały wręczone promesy RFIL przedstawicielom samorządów powiatu ostrzeszowskiego (pisaliśmy o tym w nr. 27. - przyp. red.).

Reprezentujący administrację rządową wojewoda wielkopolski, Łukasz Mikołajczyk, razem z europosłanką Andżeliką Możdżanowską i posłanką Katarzyną Sójką zachęcali do korzystania z tej formy dystrybucji publicznych pieniędzy na wspieranie inwestycji lokalnych. Odbierając promesę na 500 tys. zł, Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu, zapowiedział, że chciałby te pieniądze wykorzystać na budowę nowego ośrodka zdrowia w mieście. Inwestycja została wpisana do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 2020-2032, a w tegorocznym budżecie zaplanowano 200 tys. na prace projektowe. Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pozwoliłyby przyspieszyć realizację tej, jakże potrzebnej mieszkańcom, inwestycji.

PK

SONAROL
OKNA I DRZWI

OKNA
ENERGOOSZCZĘDNE

LAUREAT PROGRAMU

IRBS

Partner handlowy:
DARBUD

Perfectherm

DORUCHÓW ul. KALISKA 1, Tel. 513 500 044